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Hej Björn.	


	


Tack för ditt mejl med funderingar och oro om vad som händer om det	


etableras en begravningsplats vid Granholmstoppen. Jag ska försöka 
svara	


så gott jag kan som en av de "kyrkans män" du refererar till i ditt	


inlägg. (trots att jag varken är man eller arbetar i Svenska kyrkan,	


eftersom begravningsverksamhet är en kommunal angelägenhet i 
Stockholm).	


Jag är väl medveten om att kommunikationen kring arkitekttävlingen 
kan	


ha klickat i vissa fall. Vi har försökt använda olika kanaler men det	


tycks som om informationen inte alltid nått ut till alla berörda.	


	


Det finns en lång historia varför det behövs reserveras mark för	


begravningsändamål i norra Stockholm. Diskussion har förts med	


statsbyggnadskontoret om lämpliga platser och för ungefär ett och 
halvt	


år sedan antogs en startpromemoria i stadsbyggnadsnämnden om en	


placering och fortsatt utredning intill Hjulstakorset.Ca 25 ha bedöms	


som en rimlig areal som bör reserveras för att uppfylla stadens behov 
på	


mycket lång sikt, kanske så långt som i ett hundraårsperspektiv. I 
ett	


första skede byggs en mindre del (ca 5 ha) som kanke klarar behovet	


20 år framåt. 	


	


Vår ambition är att ge stockholmarna och järvaborna en 
begravningsplats	


av hög kvalitet och med god tillgänglighet och där stor hänsyn tas 
till	


befintliga värden. Att vi genomför en allmän internationell	


arkitekttävling är en del i denna ambition. Byggande av en	


begravningsplats på Järvafältet är också ett sätt att skapa en ny	


mötesplats och som också eftefrågas av många boende i närområdet.	


	


I tävlingsuppgiften för arkitekttävlingen ingick att ta hänsyn till	


platsen värden och att de tävlande om möjligt skulle redovisa hur	


befintliga verksamheter kunde omdisponeras. Tävlingsuppgiften 
omfattade	


redovisning av en helt utbyggd begravningsplats och en första etapp.	


Tävlingsområdet är dessutom större, ca 42 ha, än det beräknade	


behovet av en fullt utbyggd begravningsplats, och jag tror det finns 
en	


missuppfattning om att hela tävlingsområdet ska användas för	


begravningsändamål. Så är inte fallet. I den här typen av tävlingar	


kan man dessutom räkna med kreativiteten flödar och även spiller 
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utanför	


angivet tävlingsområde. De tekniska problemen inom området som du	


refererar till i mejlet är också väl kända och det kommer att bli en	


teknisk utmaning var man än väljer att anlägga begravningsplatsen.	


	


Det är alltså en mycket lång process vi har framför oss och 
ambitionen	


är självklart att begravningsplatsen ska fungera i ett sammanhang där	


kulturreservatsbestämmelserna respekteras - med hänsyn till platsens	


natur-,  rekreations- och kulturvärden. (Där ni skärmflygare är en	


självklar del.) En positiv sak med arkitekttävlingen är att många	


frågor har lyfts upp på bordet och kan utgöra underlag för den	


fortsatta processen i dialogen med berörda. Efter arkitekttävlingen	


kommer en detaljplan tas fram och då sker också mer formella samråd 
med	


berörda sakägare och allmänheten.	


	


Låt oss se fram emot en fortsatt process med en bra dialog!	


	


med vänliga hälsningar	


	


Karin Söderling	


projektledare för Järva begravningsplats	


	


********************************	


Karin Söderling	


kvalificerad utredare	
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